
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/278 

(2018. gada 23. februāris), 

ar ko Regulas (ES) Nr. 1305/2014 pielikumu groza attiecībā uz ziņojumu struktūru, datu un 
ziņojuma paraugu un Vagonu un multimodālo vienību darbības datubāzi, kā arī nolūkā pieņemt 

kopīgās saskarnes sakaru slāņa IT standartu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Direktīvu (ES) 2016/797 par dzelzceļa sistēmas 
savstarpēju izmantojamību Eiropas Savienībā (1) un jo īpaši tās 5. panta 11. punktu, 

tā kā: 

(1)  Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/796 (2) 19. pantā noteikts, ka Eiropas Savienības Dzelzceļu 
aģentūra (“Aģentūra”) Komisijai adresē ieteikumus par savstarpējas izmantojamības tehniskajām specifikācijām  
(“SITS”) un to pārskatīšanu saskaņā ar Direktīvas (ES) 2016/797 5. pantu un nodrošina, ka SITS tiek pielāgotas 
tehnikas attīstībai, tirgus tendencēm un sociālajām prasībām. 

(2)  Komisija 2017. gada 23. septembrī lūdza Aģentūru saskaņā ar Direktīvas (ES) 2016/797 5. panta 2. punktu 
sniegt ieteikumu nolūkā pārskatīt savstarpējas izmantojamības tehniskās specifikācijas Savienības dzelzceļu 
sistēmas kravas pārvadājumu telemātikas lietojumprogrammu apakšsistēmai (“TAF SITS”). 

(3)  Aģentūra 2017. gada 18. oktobrī sniedza ieteikumu par TAF SITS nolūkā atjaunināt TAF SITS ziņojumu 
struktūru, datu un ziņojuma paraugu un Vagonu un multimodālo vienību darbības datubāzi (WIMO), kā arī 
pieņemt kopīgās saskarnes sakaru slāņa IT standartu. Šīs izmaiņas ieviestas, lai atbrīvotos no līdz šim valdījušās 
“īpašnieka loģikas” un ļautu šo rīku ātrāk un lētāk ieviest TAF SITS lietotāju aprindās. Attiecīgi ir pārskatītas 
atsauces datnes. 

(4)  Komisijas Regulas (ES) Nr. 1305/2014 (3), kas attiecas uz TAF SITS, pielikuma noteikumi būtu jāgroza, lai 
noteiktu kopīgās saskarnes īstenošanas arhitektūru atbilstīgi iepriekš norādītajai ziņojumu struktūrai. 

(5)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi ar Direktīvas (ES) 2016/797 51. panta 
1. punktu izveidotā komiteja, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 1305/2014 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

24.2.2018. L 54/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 138, 26.5.2016., 44. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) 2016/796 par Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūru un ar ko atceļ 

Regulu (EK) Nr. 881/2004 (OV L 138, 26.5.2016., 1. lpp.). 
(3) Komisijas 2014. gada 11. decembra Regula (ES) Nr. 1305/2014 par savstarpējas izmantojamības tehnisko specifikāciju Eiropas 

Savienības dzelzceļu sistēmas kravas pārvadājumu telemātikas lietojumprogrammu apakšsistēmai un Regulas (EK) Nr. 62/2006 
atcelšanu (OV L 356, 12.12.2014., 438. lpp.). 



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 23. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

24.2.2018. L 54/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 1305/2014 pielikuma I papildinājumu aizstāj ar šādu: 

“I papildinājums 

Tehnisko dokumentu saraksts 

Nr. Atsauce Nosaukums Versija Datums 

1 ERA-TD-100 TAF SITS – A.5. PIELIKUMS: TAF SITS ZIŅOJUMU AT
TĒLI UN SECĪBAS DIAGRAMMAS 

2.1 10.2.2015. 

2 ERA-TD-101 TAF SITS – D.2. pielikums: A papildinājums (Vagona/ILU 
brauciena plānošana) 

2.0 17.10.2013. 

3 ERA-TD-102 TAF SITS – D.2. pielikums: B papildinājums – Vagonu un 
multimodālo vienību darbības datubāze (WIMO) 

2.1 10.2.2015. 

4 ERA-TD-103 TAF SITS – D.2. pielikums: C papildinājums – Atsauces 
datnes 

2.1 10.2.2015. 

5 ERA-TD-104 TAF SITS – D.2. pielikums: E papildinājums – Kopīgā sa
skarne 

2.2 23.2.2017. 

6 ERA-TD-105 TAF SITS – D.2. pielikums: F papildinājums – TAF SITS 
datu un ziņojuma paraugs 

2.2 23.2.2017.”    

24.2.2018. L 54/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/278 (2018. gada 23. februāris), ar ko Regulas (ES) Nr. 1305/2014 pielikumu groza attiecībā uz ziņojumu struktūru, datu un ziņojuma paraugu un Vagonu un multimodālo vienību darbības datubāzi, kā arī nolūkā pieņemt kopīgās saskarnes sakaru slāņa IT standartu 

